INDICAÇÃO Nº 879 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente e em caráter emergencial, ao
setor responsável da Administração Pública a visita técnica de um agente para verificar
e sanar o problema da água parada que se encontra no meio fio da Av. Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira, altura do nº 2.765, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos comerciantes
daquele local, tendo em vista que há tempos a água encontra-se parada, desenvolvendo
larvas do mosquito da dengue, entre outras enfermidades, causando assim danos a saúde
da população e dificuldades ao comércio local.

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4Z3H0B6P1B1S7W7
		2021-07-06T15:08:46-0300